[image: C:\Users\IvannikovaVA\Desktop\сайт\каартинки на сайт\герб талинка 2017.png]
Муниципальное образование городское поселение Талинка
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА
Октябрьского района
              Ханты-Мансийского автономного округа –Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	26
	»
	марта
	2 0
	18
	г.

	№
	84

«О  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации  городского поселения Талинка»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                от 30.06.2017 № 36-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», и статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу следующие  постановления администрации городского поселения Талинка:
- от 15.12.2014 №274 «О  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации  городского поселения Талинка»;
- от 01.11.2017 №290 «О внесении изменений в постановление администрации г.п. Талинка от 15.12.2014 №274«О  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации  городского поселения Талинка»;
- от 22.03.2017 №77 «О внесении изменений в постановление администрации г.п. Талинка от 15.12.2014 №274«О  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации  городского поселения Талинка».
3. Настоящее постановление разместить на информационном сайте в здании администрации городского поселения Талинка, библиотеки МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка» и на официальном веб-сайте администрации муниципального образования городское поселение Талинка.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  по социальным вопросам И.Ф. Донскую.
[bookmark: sub_533]
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования 					            И.Ф. Донская
[bookmark: _GoBack]Приложение   к постановлению
администрации городского поселения
Талинка от_26.03.2018_____ №__84___
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка
1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:
1.1. высшее  образование;
1.2. не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2. Для должностей муниципальной службы главной группы:
2.1. высшее  образование;
2.2. не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3. Для должностей муниципальной службы ведущей группы:
3.1  профессиональное образование;
3.2. без предъявления требований к стажу

4. Для должностей муниципальной службы старшей группы:
4.1. профессиональное образование;
4.2. без предъявления требований к стажу

5. Для должностей муниципальной службы младшей группы:
5.1.  профессиональное образование;
5.2. без предъявления требований к стажу.

6. По решению представителя нанимателя (работодателя):
6.1. должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет;
6.2. должности муниципальной службы главной группы могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

image1.png